
      Gobierno del Estado de Hidalgo

      Secretaría de Educación Pública

      Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior

      Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

Jul-Dic16

3,725

64.94%

35.06%

25

1,704

7.35%

1

1,358

36.46%

514

13.80%

9.48%

7.55%

8.19%

213

17

80.28%

87.32%

13

325

23

Asignación de becas Externas

Cobertura de becas externas

INDICADORES ACADÉMICOS

% Reprobación semestral

INFORMACIÓN BÁSICA **

CICLO

MATRICULA ESCOLAR INSCRITA

Matricula Inicial Semestral

Matrícula inicial semestral por área (Industrial)

Matrícula inicial semestral por área (Servicios)

Alumnos por administrativo

CAPTACIÓN AL PRIMER SEMESTRE

Matrícula de Nuevo Ingreso

Absorción de Egresados de Secundaria

Captación a primer semestre respecto a aspirantes 

examinados

APOYOS INSTITUCIONALES Y EXTERNOS

Becas asignadas

Cobertura de becas

% Deserción semestral

Inscripción promedio de Capacitandos "en el trabajo" 

por curso 

Promedio de Aprovechamiento

DOCENTES

Número de cursos impartidos

Número de capacitandos atendidos

Docentes contratados 

Alumnos por Docente

Docentes Titulados

Docentes Capacitados

CAPACITACIÓN 



      Gobierno del Estado de Hidalgo

      Secretaría de Educación Pública

      Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior

      Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

Jul-Dic16

16

9

1

100.00%

0.00%

75.36%

72.75%

8.00%

48.14%

98.00%

8.20%

7.55%

9.48%

ND.  NO DISPONIBLE

NA.  NO APLICA

Eficacia de titulación por Generación.

% Reprobación

% Deserción

Promedio de Egreso

Eficiencia Terminal de Profesional Técnico

Equipo Informático Obsoleto

Equipo en Red

Generación

Promedio de ingreso

COMPORTAMIENTO GENERACIONAL

Suscripción de convenios

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

Equipo Informático de Uso Educativo  (Alumno por 

Computadora)

Equipo informático de uso Administrativo

Equipo Informático Actualizado

INFORMACIÓN BÁSICA **

Aprovechamiento de la Capacidad Instalada

CICLO

CONVENIOS


