

Gobierno del Estado de Hidalgo Secretaría de Educación Pública Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo



Colegio de Ed	ucación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo	Hidalgo
INFORMACIÓN BÁSICA **		
CICLO	Jul-Dic16	
MATRICULA ESCOLAR INSCRITA		
Matricula Inicial Semestral	3,725	
Matrícula inicial semestral por área (Industrial)	64.94%	
Matrícula inicial semestral por área (Servicios)	35.06%	
Alumnos por administrativo	25	
CAPTACIÓN AL PRIMER SEMESTRE		
Matrícula de Nuevo Ingreso	1,704	
Absorción de Egresados de Secundaria	7.35%	
Captación a primer semestre respecto a aspirantes examinados	1	
APOYOS INSTITUCIONALES Y EXTERNOS		
Becas asignadas	1,358	
Cobertura de becas	36.46%	
Asignación de becas Externas	514	
Cobertura de becas externas	13.80%	
INDICADORES ACADÉMICOS		
% Reprobación semestral	9.48%	
% Deserción semestral	7.55%	
Promedio de Aprovechamiento	8.19%	
DOCENTES		
Docentes contratados	213	
Alumnos por Docente	17	
Docentes Titulados	80.28%	
Docentes Capacitados	87.32%	
CAPACITACIÓN		
Número de cursos impartidos	13	
Número de capacitandos atendidos	325	
Inscripción promedio de Capacitandos "en el trabajo" por curso	23	



Gobierno del Estado de Hidalgo Secretaría de Educación Pública Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

Colegio de Educación Frotesional Tecinica del Estado de Indaigo		
INFORMACIÓN BÁSICA **		
CICLO	Jul-Dic16	
CONVENIOS		
Suscripción de convenios	16	
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO		
Equipo Informático de Uso Educativo (Alumno por Computadora)	9	
Equipo informático de uso Administrativo	1	
Equipo Informático Actualizado	100.00%	
Equipo Informático Obsoleto	0.00%	
Equipo en Red	75.36%	
Aprovechamiento de la Capacidad Instalada	72.75%	

COMPORTAMIENTO GENERACIONAL		
Generación	8.00%	
Promedio de ingreso	48.14%	
Eficiencia Terminal de Profesional Técnico	98.00%	
Eficacia de titulación por Generación.	8.20%	
Promedio de Egreso	7.55%	
% Deserción	9.48%	
% Reprobación		

ND. NO DISPONIBLE NA. NO APLICA